Landessynode

der Ev. Landeskirche Anhalts

1. Tagung — 24. Legislaturperiode

25. und 26. Mai 2018 in Dessau-RoRlau

Vorlaufiger Zeitplan

Freitag, 25. Mai 2018

09:00 Uhr Nicht &ffentliche Beratung  (in der Laurentiushalle) Altprases Schindler

10:00 Uhr Andacht Syn. KOP Tobies

10:15 Uhr Konstituierende Sitzung der Landessynode TOP 01 Altpréses Schindler
(siehe Tagesordnung) dann neues Prasidium

12:00 Uhr Mittagspause

13:00 Uhr weiter: Konstituierende Sitzung der Landessynode TOP 01
Konstituierung der Ausschiisse TOP 02
14:30 Uhr Bericht zur Lage der Landeskirche TOP 03 KP Liebig
15:00 Uhr Bericht des Diakonischen Werkes Evangelischer Kirchen in Mitteldeutschland TOP 04 OKR Stolte
15:30 Uhr Eingaben — Teil | TOP 05 Prasidium
15:45 Uhr Bericht des Legitimationsprifungsausschusses TOP 06 Prasidium / Legitimations-
Prifungsausschuss
16:15 Uhr Beschluss uber Erstattungsregelungen fir Synodale und Gaste (DS 01/24) TOP 07 Prasidium

Finanzausschuss

17:00 Uhr Abendmabhlsgottesdienst (in der Auferstehungskirche)



Landessynode

der Ev. Landeskirche Anhalts

1. Tagung — 24. Legislaturperiode

25. und 26. Mai 2018 in Dessau-RoRlau

Vorlaufiger Zeitplan

Freitag, 25. Mai 2018 - abends
18:30 Uhr Abendessen
20:00 Uhr Geschwisterliches Gesprach (im Mutterhaus) TOP 08 Prasidium

ca. 22:00 Uhr Abschluss mit Segensbitte Prases Schindler



Vorlaufiger Zeitplan

Samstag, 26. Mai 2018

09:00 Uhr

09:20 Uhr

10:00 Uhr

12:30 Uhr

13:30 Uhr

14:30 Uhr

15:00 Uhr

15:30 Uhr

15:45 Uhr

16:00 Uhr

Andacht

offentliche Fragestunde (in der Laurentiushalle)
Anhaltisches Verbundsystem

Mittagessen

Anhaltisches Verbundsystem

Jugendkirche

Informationen zur Kirchensteuer und zum Kirchgeld

Eingaben — Teil Il

Verschiedenes

Schlussandacht (in der Laurentiushalle)
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der Ev. Landeskirche Anhalts

1. Tagung — 24. Legislaturperiode

25. und 26. Mai 2018 in Dessau-RoRlau

TOP 09

TOP 10

TOP 11

TOP 12

TOP 05

TOP 13

Syn. Pfr. Miller
Prasidium

Prasidium

OKR'in Mobius
OKR Dr. Rausch

Prasidium
Eingabenausschuss

Prasidium

Syn. Pfr. Grotzsch



