

**Landessynode  
der Ev. Landeskirche Anhalts  
1. Tagung – 24. Legislaturperiode  
25. und 26. Mai 2018 in Dessau-Roßlau**

**Vorläufiger Zeitplan**

**Freitag, 25. Mai 2018**

09:00 Uhr	Nicht öffentliche Beratung (in der Laurentiushalle)			Altpräses Schindler
10:00 Uhr	Andacht			Syn. KOP Tobies
10:15 Uhr	Konstituierende Sitzung der Landessynode (siehe Tagesordnung)	TOP 01		Altpräses Schindler dann neues Präsidium
12:00 Uhr	<i>Mittagspause</i>			
13:00 Uhr	weiter: Konstituierende Sitzung der Landessynode Konstituierung der Ausschüsse	TOP 01 TOP 02		
14:30 Uhr	Bericht zur Lage der Landeskirche	TOP 03	KP Liebig	
15:00 Uhr	Bericht des Diakonischen Werkes Evangelischer Kirchen in Mitteldeutschland	TOP 04	OKR Stolte	
15:30 Uhr	Eingaben – Teil I	TOP 05	Präsidium	
15:45 Uhr	Bericht des Legitimationsprüfungsausschusses	TOP 06	Präsidium / Legitimations- Prüfungsausschuss	
16:15 Uhr	Beschluss über Erstattungsregelungen für Synodale und Gäste	(DS 01/24)	TOP 07	Präsidium Finanzausschuss
17:00 Uhr	<i>Abendmahlsgottesdienst (in der Auferstehungskirche)</i>			

**Landessynode  
der Ev. Landeskirche Anhalts  
1. Tagung – 24. Legislaturperiode  
25. und 26. Mai 2018 in Dessau-Roßlau**

## Vorläufiger Zeitplan

**Freitag, 25. Mai 2018 - abends**

*18:30 Uhr Abendessen*

20:00 Uhr Geschwisterliches Gespräch (im Mutterhaus)

TOP 08 Präsidium

ca. 22:00 Uhr Abschluss mit Segensbitte

Präses Schindler

**Landessynode  
der Ev. Landeskirche Anhalts  
1. Tagung – 24. Legislaturperiode  
25. und 26. Mai 2018 in Dessau-Roßlau**

**Vorläufiger Zeitplan**

**Samstag, 26. Mai 2018**

09:00 Uhr	Andacht		Syn. Pfr. Müller	
09:20 Uhr	öffentliche Fragestunde	(in der Laurentiushalle)	TOP 09	Präsidium
10:00 Uhr	Anhaltisches Verbundsystem		TOP 10	Präsidium
12:30 Uhr	<i>Mittagessen</i>			
13:30 Uhr	Anhaltisches Verbundsystem			
14:30 Uhr	Jugendkirche		TOP 11	OKR`in Möbius
15:00 Uhr	Informationen zur Kirchensteuer und zum Kirchgeld		TOP 12	OKR Dr. Rausch
15:30 Uhr	Eingaben – Teil II		TOP 05	Präsidium Eingabenausschuss
15:45 Uhr	Verschiedenes		TOP 13	Präsidium
16:00 Uhr	Schlussandacht (in der Laurentiushalle)		Syn. Pfr. Grötzsch	